各 位

2025年6月3日 サイバネットシステム株式会社

ダイレクトソリューションプロバイダとして、 PTC社と新たに直接販売代理店契約を締結

PTC社との連携をより強化し、お客様のものづくりDXの推進と、価値創出を力強く支援してまいります。

サイバネットシステム株式会社(本社:東京都、代表取締役 社長執行役員:白石 善治、以下「サイバネット」)は、2025年6月2日付でPTC ジャパン株式会社(本社:東京都新宿区、以下「PTC社」)と、ダイレクトソリューションプロバイダ(以下「DSP」)として直接販売代理店契約を締結したことをお知らせします。

DSPとは

PTC社と直接契約を結び、製品販売だけでなく技術支援や導入サポートまでを提供するパートナーです。お客さまの課題に対する幅広いソリューション提案や技術支援を担える技術力と提案力が要件とされています。

近年では、製造工程ごとの部分的なデータ活用にとどまらず、製品ライフサイクル全体を見据えた情報連携とプロセス の高度化を進めることで、ものづくりそのものを変革するソリューションへのニーズが高まっています。

こうした背景を受け、サイバネットではCAEに加えてCAD、IoT、XR、PLM、ALMにも注力し、さらにはクラウドやセキュリティなどのデジタルインフラも含めた提案を行うなど、製造業のデジタル変革を幅広く支援する体制を構築してきました。PTC社製品は、これまでも販売代理店として拡販を行ってきましたが、この度、DSPとして新たに販売代理店契約を締結したことでPTC社との連携をさらに深め、設計・開発から生産・製造・保守メンテナンスに至るまで、お客さまの課題解決をより強力に支援してまいります。

PTC ジャパン株式会社 社長 執行役員 神谷 知信氏

サイバネットとのダイレクトソリューションパートナー (DSP) 契約により、これまで以上のビジネス連携と販売強化が図れることを大変うれしく思います。サイバネットは、PTCの幅広い製品に対応し、優れたエンジニアサポートを提供する心強い代理店です。今後も互いの強みを生かしながら、両社で国内の製造DXをより強力に推進できるよう、協力してまいります。

サイバネットシステム株式会社 代表取締役 社長執行役員 白石 善治

この度、PTC社とDSPとして新たに販売代理店契約を締結できたことを、大変嬉しく思います。本契約はサイバネットの技術力と提案力が評価された結果であり、さらにお客さまに寄り添った支援を実現するための重要な一歩です。今後もPTC社との協力関係をより一層深め、お客さまの課題解決と価値創出を強力に支援してまいります。

PTC製品の詳細については、下記Webサイトをご覧ください。

https://www.cybernet.co.jp/dx/

サイバネットについて

1985年の創業以来、物理学などの科学技術とデジタル技術の両面に精通した技術者集団として、製造業の研究・開発・設計部門や大学・政府の研究機関を中心に、コンピュータシミュレーションやサイバーセキュリティ、AR/VR、医用画像処理などに関わるデジタルソリューションおよび技術コンサルティングサービスを提供しています。

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町3 https://www.cybernet.co.jp/ ※記載されている団体名、ブランド名、製品名、サービス名は、各所有者の商標および登録商標です。



近年は、CAE、MBD、MBSEを中心とした製造業におけるエンジニアリングチェーンの革新に加え、PLMやIoTを活用したサプライチェーンの高度化に関わる分野にもソリューションの提供範囲を拡大しています。また、サイバーセキュリティ分野では、最新の脅威に対応した先端的なソリューションを複合的に提供できる体制を構築してきました。さらに、AIを活用したプログラム医療機器の分野において国内で初めての医療機器承認ならびに公的医療保険の適用を受けるなど、医療AIのパイオニアとして業界をリードしています。

サイバネットシステム株式会社に関する詳しい情報については、下記Webサイトをご覧ください。

https://www.cybernet.co.jp/

本件に関するお問い合わせ先: サイバネットシステム株式会社

内容について:

デジタルエンジニアリング事業本部 マーケティング企画推進部 担当:平澤

E-MAIL: dxsales@cybernet.co.jp

報道の方は:

コーポレートコミュニケーション室

担当:宮本

E-MAIL: prdreq@cybernet.co.jp